



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

MUNICÍPIO : JUNDIAÍ DO SUL
PROJETO : CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL
CONVÊNIO Nº. : PARANÁ URBANO

MEDICÃO Nº: 4ª
DATA DA MEDIÇÃO : 30/09/2024

EMPRESA VENCEDORA : ALVORADA CONSTR. CIVIL - L FUGITA DE ALMEIDA CONSTRUÇÃO
CONTRATO EMPREITADA Nº : 135/2023
VALOR TOTAL CONTRATADO : 2.557.313,36
SAM : Nº. 20
LOTE : Nº. 01

DATA : 30/10/2023
PRAZO DE EXECUÇÃO: 29/10/2024
PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/10/2025

ÍTEM	CÓD.	CRONOGRAMA	PREVISTO		%	VALOR TOTAL (R\$) CONTRATO	ACUMULADO ATÉ ESTA MEDIÇÃO
			% MÊS	(R\$)MÊS			
1	1	SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	100,00%	40.515,98	74,62%	40.515,98	30.232,94
2	2	MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E ÁGUAS PLUVIAIS	100,00%	42.453,54	88,90%	42.453,54	37.742,62
3	3	FUNDACOES	100,00%	95.615,60	100,00%	95.615,60	95.615,60
4	4	ESTRUTURAS	50,00%	278.374,11	94,20%	556.748,22	524.478,73
5	5	ALVENARIA, DIVISÓRIAS, MUROS E FECHOS	25,00%	51.157,89	95,40%	204.631,59	195.214,72
6	6	COBERTURA		-	56,24%	361.342,79	203.230,13
7	7	ESQUADRIAS, ACESSORIOS, VIDROS E ESPELHOS		-	33,22%	157.975,11	52.475,49
8	8	INSTAL. ELÉTRICAS, TELEFONIA, SISTEMAS DE PROTEÇÃO E VENTILAÇÃO		-	13,85%	217.352,68	30.102,00
9		INSTAL. HIDROSANITÁRIAS, GAS-GLP, INCÊNDIO E APARELHOS		-	14,35%	134.326,17	19.270,74
10	10	REVESTIMENTOS DE PAREDES E PISOS, IMPERMEABILIZAÇÕES, PINTURAS	10,00%	73.660,45	30,26%	736.604,50	222.926,42
11	11	PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERN		-		8.074,22	-
12	11	DIVERSOS (LIMPEZA, ENSAIOS TECNOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS)		-		1.672,96	-
TOTAL CRONOGRAMA				581.777,57		TOTAL MEDIÇÃO	1.411.289,39

ACUMULADO ATÉ A MEDIÇÃO ANTERIOR	PARCIAL DESTA MEDIÇÃO	
	(R\$)	(%)
28947,56	1.285,38	3,17%
37742,62	-	
95615,60	-	
523176,93	1.301,80	0,23%
195214,72	-	
166419,96	36.810,17	10,19%
	52.475,49	33,22%
30102,00	-	
19270,74	-	
137895,42	85.031,00	11,54%
	-	
	-	
OK	Parcial	
Acumulado	Dest	
Med. Anterior	Medição	
1.234.385,55	176.903,84	

Importa a presente medição no valor total de R\$

R\$176.903,84

Para a emissão da presente medição, foram analisadas as especificações técnicas dos projetos, dos procedimentos licitatórios e dos serviços realizados de acordo com as normas técnicas da ABNT.

ATESTO - para os devidos fins, que foram recebidos os bens e/ou serviços do presente documento, referente ao objeto da **TOMADA DE PREÇO**, nº **004/2023**, que vai assinado por mim Engenheiro (a)/arquiteto (a) Fiscal da Obra; pelo engenheiro (a) /arquiteto (a) fiscal da empresa executora e pelo (a) Prefeito Municipal ou seu/sua representante legal.

ALVORADA CONSTRUÇÃO CIVIL
JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS JR
ENGº CIVIL - CREA PR 26.643/D

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL
ALEXANDRE AUGUSTO ORMENEZE
ARQUITETO E URBANISTA - CAU A668605

PREFEITO MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL
ECLAIR RAUEN